
   J.nr. 2009-231-0026

   Dato: 21. 05.2010

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 162. Forslag til lov om ændring af lov om afgift af elektricitet, 
lov om kuldioxidafgift af visse energiprodukter og forskellige 
andre love (Ændringer i elpatronordningen, udvidelse af solcel-
leordningen i elafgiftsloven og afgift på andre klimagasser end 
CO2 m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 34 af 17. maj 2010.

Troels Lund Poulsen

/Lene Skov Henningsen

                         

Skatteudvalget 2009-10
L 162 Svar på Spørgsmål 34
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: Hvilke eventuelle begrundelser er der for ikke at udvide den eksisterende net-
tomålerordning for solceller til også at dække erhvervsbygninger f.eks. ved at udvide den 
nuværende ordning for offentlige bygninger (6 kW pr. 100 m2 bygningsareal)?  

Svar: Den udvidede nettomålerordning omfatter alle typer VE-teknologier på husstands-
plan. Ordningen har til formål at fremme private investeringer i disse teknologier. Hermed 
kan husstande med et almindeligt energiforbrug blive selvforsynende med elektricitet. 
Ejendomme med blandet privat og erhvervsmæssig brug kan bruge reglerne for den private 
brug, når der sker måling eller anden opgørelse af det private henholdsvis det erhvervs-
mæssige forbrug. En udvidelse af ordningen til erhverv vil kunne medføre betragtelige pro-
venutab.

Det skal endelig bemærkes, at et forslag om at udvide ordningen til også at dække er-
hvervsbygninger med stor sandsynlighed vil være at betragte som statsstøtte, der skal noti-
ficeres til Kommissionen med dertil følgende usikkerhed om, hvorvidt en sådan ordning i 
det hele taget kan godkendes.


